

BIG TECHY CIĄŻĄ WALL STREET

Nasdaq 100 jest jednym z najstabilniej radzących sobie indeksów w tym roku na świecie. Od stycznia indeks grupujący 100 największych spółek technologicznych jest 35% pod kreską. Dla porównania indeks S&P 500 spadł od początku roku 20%, a Dow Jones jedynie 9%. Widać jak na dłoni, że spółki technologiczne radzą sobie dużo gorzej w środowisku wyższych stóp procentowych, a droższy pieniądz uszczupla zyski firm.



Notowania indeksu Nasdaq 100, YTD, źródło: baha.com

Wiele spółek w tym roku notuje duże straty, jednak notowania niektórych są wręcz dramatycznie słabe. Najgłośniejszym przypadkiem ostatnich dni są akcje Tesli. Tylko wczoraj notowania producenta aut elektrycznych spadły o 12%. Od stycznia Tesla potaniała o 70%, ostatnio przecena przyspieszyła i od 4 listopada spółka straciła aż 50% swojej kapitalizacji. Są to najniższe poziomy od 2,5 roku. Tak słaba kondycja spółki jest pokłosiem obaw o popyt na auta elektryczne. Tesla zawiesi produkcję swoich flagowych modeli 3 oraz Y w Szanghaju od 20 do 31 stycznia i to pomimo luzowania obostrzeń covidowych w tym regionie. Nie pomaga również negatywny PR wokół właściciela firmy Elona Muska. W internecie pojawia się coraz więcej negatywnych komentarzy o stylu zarządzania nowego nabytku Muska, a mianowicie Twittera. Od początku roku właściciel Tesli stracił astronomiczne 140 miliardów dolarów, a mimo to pozostaje na 2 miejscu wśród najbogatszych ludzi świata. Co ciekawe, producent samochodów elektrycznych

jest nadal spółką bardziej wartościową niż jej konkurenci tacy jak Toyota czy Volkswagen.



Notowania Tesli, YTD, źródło: baha.com

Kolejnym duży przegranym w tym roku wśród spółek technologicznych jest Meta Platforms. Akcje firmy Marka Zuckerberga potaniały od stycznia o 66%. Ostatnio głośno o twórcach platformy Facebook jest ze względu na ugodę, która zapadła i firma musi zapłacić rekordową karę 725 milionów dolarów. Inwestorom nie podoba się pomysł Metawersum oraz koszty, które generuje. Wall Street Journal ujawnił, że z tej platformy obecnie korzysta około 200 tysięcy użytkowników, jednak od wiosny użytkowników jest coraz mniej. W zeszłym roku wyznaczono cel na poziomie 500 tys. Mimo negatywnych informacji notowania spółki od 2 miesięcy pozostają stabilne.



Notowania Meta Platforms, YTD, źródło: baha.com

Inne znane spółki, które bardzo słabo sobie radzą w tym roku to Netflix -54%, NVIDIA Corp -53%, Amazon -52%. Tak słaby rok daje nadzieję inwestorom, że przyszły 2023 rok będzie zdecydowanie lepszy.

Mieszko Móravski,
Trader
w Superfund TFI S.A.

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.